
 
Protokół nr XXX/21 

z XXX Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 
odbytej w dniu 5 listopada 2021 roku  

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Częstochowie   
 

 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 10:06 otworzył obrady XXX Sesji 

witając radnych i pozostałych uczestników.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 24 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radny nieobecny 

Maciej Janowski  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z 

zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są uwagi i 

propozycje zmian. Wobec braku głosów poddał pod głosowanie porządek obrad  

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednomyślnie 24 głosami „za” przyjęła porządek 

obrad. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie porządku obrad. 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, 

Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena 

Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta 

Wierzbińska, Adam Wochal 

 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Janowski 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XXX Sesji i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.   

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Powołanie komisji skrutacyjnej. 

7. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Częstochowskiego. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wskazania Wiceprzewodniczących 

Rady Powiatu Częstochowskiego do określania podróży służbowej Przewodniczącego 

Rady Powiatu Częstochowskiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2021 – 2028. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2021 rok. 



 2 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków PFRON w 

2021 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie z dróg pojazdów 

i przechowywanie usuniętych pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie powiatu częstochowskiego w 2022 roku. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Powiatu 

Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2022. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 17 września 2021 roku 

wniesionej w interesie publicznym. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu 

Częstochowskiego. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały   w sprawie wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz powołania Przewodniczących i 

Wiceprzewodniczących stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego. 

19. Sprawozdanie z realizacji programu „Strategia Rozwoju Powiatu Częstochowskiego na 

lata 2016 – 2020” za 2020 rok. 

20. Informacja o realizacji zadań oświatowych powiatu częstochowskiego za rok szkolny 

2020/2021. 

21. Informacja Przewodniczącego Rady o oświadczeniach majątkowych radnych za 2020 

rok. 

22. Informacja Starosty Częstochowskiego o oświadczeniach  majątkowych pracowników 

starostwa i powiatowych jednostek organizacyjnych za 2020 rok. 

23. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

24. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.  

25. Zamknięcie obrad XXX Sesji. 

 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr XXIX/21 z sesji w dniu  

23 września 2021 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także 

został wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich 

brakiem poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych jednomyślnie: 24 głosami „za” przyjęła protokół nr 

XXX/21. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, 

Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena 

Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta 

Wierzbińska, Adam Wochal 

 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Janowski 
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Ad. 5 

Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Elżbieta Łągiewka 

2. Adam Wochal 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych jednomyślnie: 24 głosami „za” powołała Komisję 

Uchwał i Wniosków w ww. składzie. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, 

Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena 

Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta 

Wierzbińska, Adam Wochal 

 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Janowski 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 6  

Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji 

Skrutacyjnej zaproponowano radnych: 

1. Andrzej Goldsztajn  

2. Adam Jaruga 

3. Katarzyna Kapica 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych jednomyślnie: 24 głosami „za” powołała Komisję 

Uchwał i Wniosków w ww. składzie. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Powołanie komisji skrutacyjnej. 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, 

Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena 

Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta 

Wierzbińska, Adam Wochal 

 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Janowski 

 

Ad. 7 

Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Starosty i Zarządu za okres 

międzysesyjny tj. od dnia 23 września 2021 roku omawiając zagadnienia omawiane na 

posiedzeniach Zarządu, w tym podjęte uchwały. Sprawozdanie obejmuje informację o 

zadaniach realizowanych przez poszczególne wydziały Starostwa i inne jednostki 

organizacyjne powiatu ze szczególnym uwzględnieniem zadań PZD.  

Szerzej poruszone kwestie: 

 kompleksowa kontrola RIO (stwierdzone uchybienia formalne pozostają w trakcie 

wyjaśnień i interpretacji); 

 kontrola ZUS (nie stwierdzono nieprawidłowości); 
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 wręczenie nagród starosty za szczególne osiągnięcia 6 najlepszym nauczycielom oraz 

16 uzdolnionym uczniom w powiecie;   

 działalność Powiatowej Komisji Lekarskiej określająca predyspozycje do czynnej 

służby wojskowej; 

 zadania drogowe realizowane przez PZD (stan realizacji, plany, wnioski oraz akcja 

zima); 

 wyniki naboru w programie Polski Ład (wszystkie 3 zadania drogowe zgłoszone przez 

powiat otrzymają dofinansowanie);  

 sytuacja związana z rozprzestrzenianiem się choroby covid-19 w powiecie (coraz 

częściej zamykane są oddziały w placówkach oświatowych i  pojawiają się zgony, 

dlatego należy spodziewać się poważnych obostrzeń). 

Starosta podziękował wszystkim tym, którzy przyczynili się do przyznania dofinansowań na 

zadania zgłoszone do programu rządowego Polski Ład. Podziękował też szefom wydziałów 

oraz pracownikom za uzyskane niezłe wyniki kontroli. Ponadto zaprosił do uczestniczenia w  

powiatowej  mszy niepodległościowej w kościele we Mstowie w dniu 11 listopada br; 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat przyłączył się do podziękowań starosty za środki z 

Polskiego Ładu. Jest to inicjatywa rządowa, która będzie z powodzeniem realizowana i chce, 

aby opozycja wiedziała, iż o tym nie zapominają. Składa zatem podziękowanie w kierunku 

polskiego rządu, bo przy niewielkim wsparciu powiatu pieniądze te się znalazły. Wprawdzie 

na razie to obietnica, ale jest pewny, że zostanie zrealizowana. Polska jest jedna i powiat jest 

jeden dla wszystkich mieszkańców.  Te pieniądze wszyscy dostali i wszyscy będą z nich 

korzystać, nie tylko jeden radny.  

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że w związku ze śmiercią radnego śp. 

Sebastiana Cierpiała jedno stanowisko wiceprzewodniczącego rady pozostało nieobsadzone. 

Przystępujemy zatem do procedury, która wygląda następująco: najpierw propozycje 

personalne, potem komisja skrutacyjna, który przedstawi regulamin i wyjaśni sposób 

głosowania oraz przygotuje karty do głosowania, a następnie głosowanie tajne. Ze strony 

koalicji zgłasza kandydaturę radnego Grzegorza Dynera na wiceprzewodniczącego rady. Jest 

to doświadczony działacz samorządowy z krwi i kości zaangażowany społecznie w gminie i 

w powiecie, a także w OSP oraz długoletni radny powiatowy, a także gminny. Oczekuje 

innych propozycji na wiceprzewodniczącego rady.  

 

Radny G. Dyner wyraził zgodę na kandydowanie na wiceprzewodniczącego rady. 

 

Radny A. Markowski pochwalił Przewodniczącego Rady za ładne słowa o jedności i o tym, 

że powiat jest nas wszystkich, z czym w pełni się zgadzają. Pora teraz udowodnić, że 

faktycznie tak jest, o czym za chwilę się przekonamy.  Największym klubem w Radzie 

Powiatu jest klub radnych PSL, drugim o 1 radnego mniej, klub PiS, a nie ma w prezydium 

rady żadnej reprezentacji. W imieniu klubu PiS zgłasza zatem na wiceprzewodniczącego rady 

bardzo doświadczonego samorządowca, radnego czwartą kadencję Ignacego Palutka, który 

spełnia wszelkie kryteria merytoryczne i osobowościowe. Liczy, że po połowie kadencji 

nastąpi jakaś refleksja ze strony koalicji, co powinno zaistnieć na początku, gdyż drugi w 

kolejności klub nie ma swojego wiceprzewodniczącego, podczas gdy trzeci klub ma. Klub 

PiS pracuje merytorycznie od początku kadencji, co udowadnia w pracach komisji i na sesji, a 

wszyscy członkowie zachowują się, jak radni jednego powiatu. Na pewno radny I. Palutek nie 

przeszkadzałby przewodniczącemu i byłby właściwą osoba, która byłaby w stanie wspierać i  
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doradzać mu. W przeciwnym razie klub PiS będzie bardzo zawiedziony, bo będzie to 

świadczyło o tym, że decydują inne względy.  

 

Radny I. Palutek wyraził zgodę na kandydowanie na wiceprzewodniczącego rady. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie 

głosowania, a następnie  ogłosił przerwę techniczną na przygotowanie zasad i kart do 

głosowania.  

 

Przerwa 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej A. Jaruga przedstawił zasady głosowania na 

wiceprzewodniczącego rady oraz wzór karty do głosowania: 

 

1. Karty do głosowania wydaje komisja skrutacyjna bezpośrednio przed głosowaniem 

odnotowując ten fakt na liście obecności. Karty winny być opatrzone pieczęcią Rady. 

2. Radny oddaje głos stawiając znak „x” w kratce przy nazwisku kandydata oznaczający 

głos „za”. 

3. Postawienie znaku „x” w  kratkach przy obu nazwiskach kandydata lub brak takich 

znaków, dopiski lub skreślenia na karcie powodują nieważność głosów. 

4. Wiceprzewodniczący Rady  zostają wybrani bezwzględną większością głosów „za” 

ustawowego składu rady (50% + 1). 

5. Radni wyczytywani z listy w porządku alfabetycznym przez członka komisji 

skrutacyjnej wrzucają do urny wypełnione karty do głosowania tajnego. 

 

Komisja Skrutacyjna wręczyła karty do głosowania wszystkim radnym wg listy obecności.  

 

Radni kolejno wyczytywani z listy obecności wrzucali do urny karty do głosowania. Podczas 

głosowania zachowane zostały warunki tajności.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił przerwę techniczną na obliczenie głosów przez 

Komisję Skrutacyjną. 

 

Przerwa 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej A. Jaruga  odczytał protokół w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Częstochowskiego stwierdzając, że został nim 

Grzegorz Dyner, który otrzymał 17 głosów „za”. Drugi kandydat radny Ignacy Palutek 

otrzymał 7 głosów „za”. Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Częstochowskiego.  

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: 17 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw”  

i 5 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXX/221/2021 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Częstochowskiego 
ZA: 17, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
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Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, Henryk 

Kasiura, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, 

Adam Wochal 
 

PRZECIW (2) 

Magdalena Maciążka, Adam Markowski 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

 
 

Katarzyna Kapica, Robert Knysak, Elżbieta Łągiewka, Ignacy Palutek, Edyta Wierzbińska 

 
NIEOBECNI (1) 

Maciej Janowski 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący Rady G. Dyner podziękował za wybór, który jest dla niego dużym 

wyróżnieniem i zaszczytem.  

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że w związku z wyborem nowego  

Wiceprzewodniczącego Rady zachodzi potrzeba dokonania zmiany pierwotnej uchwały w  

sprawie wskazania Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Częstochowskiego do określania 

podróży służbowej Przewodniczącego Rady Powiatu Częstochowskiego. W projekcie 

uchwały zmieniającej tę uchwałę wpisuje się zatem nazwisko i imię aktualnego 

wiceprzewodniczącego Grzegorza  Dynera. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: 17 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” i 3 

głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXX/222/2021 zmieniającą uchwałę w 

sprawie wskazania Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Częstochowskiego do określania 

podróży służbowej Przewodniczącego Rady Powiatu Częstochowskiego. Uchwała stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wskazania Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Częstochowskiego do określania podróży służbowej Przewodniczącego Rady Powiatu Częstochowskiego 

ZA: 17, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, 

Henryk Kasiura, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, 

Danuta Tomza, Adam Wochal 

 

PRZECIW (4) 

Katarzyna Kapica, Adam Markowski, Ignacy Palutek, Edyta Wierzbińska 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Robert Knysak, Elżbieta Łągiewka, Magdalena Maciążka 

 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Janowski 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  
 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2021 – 2028  
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został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXX/223/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2021 – 2028. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego 

na lata 2021 – 2028 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Adam Jaruga, Gwidon 

Jelonek, Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta 

Łągiewka, Magdalena Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, 

Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta Wierzbińska, Adam Wochal 

 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Janowski 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie powiatu częstochowskiego na 2021 rok został radnym udostępniony w systemie  

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXX/224/2021 w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2021 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2021 rok 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, 

Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena 

Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta 

Wierzbińska, Adam Wochal 

 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Janowski 
 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków PFRON w 2021 roku został radnym udostępniony w  
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systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są 

uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXX/225/2021 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków PFRON w 2021 roku. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków PFRON w 2021 roku 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, 

Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena 

Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta 

Wierzbińska, Adam Wochal 

 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Janowski 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usuwanie z dróg pojazdów i przechowywanie usuniętych pojazdów oraz 

wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu 

został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXX/226/2021 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie z dróg pojazdów 

i przechowywanie usuniętych pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 

wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie z dróg pojazdów i przechowywanie 

usuniętych pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, 

Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena 

Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta 

Wierzbińska, Adam Wochal 

 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Janowski 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  
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Ad. 14 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu częstochowskiego w 2022 

roku został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję 

merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXX/227/2021 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu częstochowskiego w 2022 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

częstochowskiego w 2022 roku 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, 

Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena 

Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta 

Wierzbińska, Adam Wochal 

 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Janowski 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

rocznego Programu współpracy Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 został radnym 

udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXX/228/2021 w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Powiatu 

Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2022. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Powiatu Częstochowskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, 

Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena 

Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta 

Wierzbińska, Adam Wochal 
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NIEOBECNI (1) 

Maciej Janowski 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

Ad. 16 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

petycji z dnia 17 września 2021 roku wniesionej w interesie publicznym został radnym 

udostępniony w systemie eSesja wraz z treścią petycji i stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji wyrażonym w załączniku nr 12 do niniejszego protokołu. Komisja nie 

uwzględniła petycji, co zarekomendowała Radzie. Zapytał, czy są uwagi i zapytania związane  

z petycją, bądź z projektem uchwały. 
 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: 21 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” 

podjęła uchwałę Nr XXX/229/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 17 września 2021 

roku wniesionej w interesie publicznym. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 17 września 2021 roku wniesionej w interesie 

publicznym 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, 

Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena Maciążka, Jan 

Miarzyński, Adam Morzyk, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta Wierzbińska, Adam Wochal 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Robert Knysak, Adam Markowski, Ignacy Palutek 

 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Janowski 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 

składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego jest procedowany w 

związku z wyborem nowego wiceprzewodniczącego Rady oraz wnioskami poszczególnych 

radnych. Propozycje dotyczą:   

 wykreślenia radnego Grzegorza Dynera ze składu Komisji Rewizyjnej 

 wykreślenia radnej Danuty Tomzy ze składu Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i 

Sportu; 

 wykreślenia radnej Bożeny Lara ze składu Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa; 

 dopisania radnej Danuty Tomza do składu Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa; 

 dopisania radnej Bożeny Lara do składu Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący przedstawił składy komisji, których zmiany dotyczą: Komisji Rewizyjnej, 

Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu oraz Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa. 

Projekt uchwały został udostępniony w systemie eSesja. Oczekuje na inne propozycje.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 
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Rada Powiatu w obecności 24 radnych: 17 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” i 2 głosach  

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXX/230/2021 w sprawie ustalenia składu 

osobowego stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 14 

do niniejszego protokołu.  

 
Wyniki głosowania 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego 

ZA: 17, Przeciw: 5, Wstrzymał się: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, 

Henryk Kasiura, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, 

Danuta Tomza, Adam Wochal 

 

Przeciw (5) 

Katarzyna Kapica, Elżbieta Łągiewka, Magdalena Maciążka, Ignacy Palutek, Edyta Wierzbińska 

 

Wstrzymał się (2) 

Robert Knysak, Adam Markowski 

 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Janowski 
 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

oraz powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych komisji Rady Powiatu 

Częstochowskiego wynika z wyboru nowego wiceprzewodniczącego rady oraz zmian w 

składach komisji. Na Wiceprzewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

proponuje się powołać Joannę Tekielę, na Przewodniczącą Komisji Samorządności i 

Bezpieczeństwa proponuje się powołać radną Danutę Tomzę. Projekt uchwały został 

udostępniony w systemie eSesja. Oczekuje na inne propozycje. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: 17 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” i 3 głosach  

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXX/231/2021 w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz 

powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych komisji Rady Powiatu 

Częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych komisji Rady 

Powiatu Częstochowskiego 

ZA: 17, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, 

Henryk Kasiura, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, 

Danuta Tomza, Adam Wochal 

 

PRZECIW (4) 

Katarzyna Kapica, Elżbieta Łągiewka, Magdalena Maciążka, Ignacy Palutek 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Robert Knysak, Adam Markowski, Edyta Wierzbińska 

 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Janowski 
 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

 

Ad. 19 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że sprawozdanie z realizacji „Strategii 

Rozwoju Powiatu Częstochowskiego na lata 2016 – 2020” za 2020 rok zostało radnym 

przekazane za pośrednictwem systemu eSesja i zaakceptowane przez komisję merytoryczną. 

Sprawozdanie zostało też zamieszczone w BIP-ie, gdzie również mieszkańcy powiatu mogli się 

z nim zapoznać. Zapytał, czy są uwagi bądź zapytania, a następnie wobec braku głosów poddał 

sprawozdanie pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednogłośnie 24 głosami „za” zatwierdziła ww. 

sprawozdanie. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu „Strategia Rozwoju Powiatu Częstochowskiego na lata 2016 

– 2020” za 2020 rok 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, 

Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena 

Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta 

Wierzbińska, Adam Wochal 

 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Janowski 

 

Ad. 20 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że informacja o stanie realizacji zadań 

oświatowych powiatu częstochowskiego za rok szkolny 2020/2021 została radnym 

przekazana w materiałach sesyjnych za pośrednictwem systemu eSesja. Informacja została 

zaakceptowana przez komisję merytoryczną.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację o stanie realizacji zadań oświatowych. 

Informacja stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 21 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych 

radnych za 2020 rok. Wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie. 

W wyniku analizy danych zawartych w oświadczeniach nie stwierdzono nieprawidłowości 

oraz niezgodności. Informacja została zamieszczona w eSesji i stanowi załącznik nr 18 do 

niniejszego protokołu. 

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości ww. informację o oświadczeniach majątkowych 

 

Ad. 22 

Starosta K. Smela przedstawił informację o oświadczeniach  majątkowych członków 

zarządu, skarbnika i sekretarza powiatu oraz kierowników jednostek organizacyjnych i innych 

osób wydających decyzje administracyjne za 2020 rok. W wyniku analizy danych zawartych 

w oświadczeniach nie stwierdzono nieprawidłowości oraz niezgodności. Informacja została 

zamieszczona w eSesji i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 
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Rada Powiatu przyjęła do wiadomości ww. informację o oświadczeniach majątkowych.  

 

Ad. 23 
Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady w 

okresie od ostatniej sesji tj. od 23 września 2021 roku informując, że poszczególne 

dokumenty pozostają do wglądu w Biurze Rady. Informacja stanowi załącznik nr 20 do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad. 24 

Radna M. Dziura w imieniu mieszkańców Drochlina oraz Przewodniczącego Rady Gminy  

Lelów złożyła podziękowania Zarządowi, staroście, naczelnikowi wydziału Ochrony 

Środowiska i  przedstawicielom Powiatowego Zarządu Dróg za podjęte działania w sprawie 

modernizacji drogi, o której wspomniał starosta w swoim sprawozdaniu. Jest to zadanie 

bardzo ważne, gdyż odsuwa zagrożenie powodzi podczas opadów atmosferycznych. 

 

Radna E. Łągiewka zaprosiła radnych do udziału w Powiatowym Biegu Niepodległości, 

który odbędzie się w Skrzydlowie w dniu 7 listopada br. Podczas tej imprezy odbędzie się  

zbiórka pieniężna na operację kręgosłupa 12-letniej Zuzi, która ma być przeprowadzona za 

granicą za kwotę 2 mln zł.  Radna poprosiła o wzięcie udziału i rozpropagowanie akcji. 

Ponadto zaprosiła radnych do udziału w challengu „Woda dla Zuzi”. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat oznajmił, że popiera akcję jak najbardziej, choć dziwi go, 

że tego typu operacji nie przeprowadza się w Polsce za środki z NFZ.  

 

Radny I. Palutek podziękował radnym za oddanie na niego głosu. Następnie zwrócił się do 

Przewodniczącego Rady, aby się zreflektował nad tym, co powiedział w kontekście: czyj jest  

powiat, o którym wcześniej mówił, że jest nasz. Ponadto odniósł się do ostatniej debaty w 

parlamencie europejskim i stanowiska polskich deputowanych wyrażając nadzieję, że koalicja 

rządząca w powiecie ma świadomość, iż jest zapleczem tych, którzy chcą odebrać Polsce 

pieniądze z Unii. Zaznaczył, że wiedział po co startuje, tymczasem koalicja poprzez to 

udowodniła, gdzie jest i gdzie stoi. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że owszem sprawę przemyśl, ale nie będzie 

wchodził w politykę na poziomie Unii Europejskiej, bo to nie jest miejsce. Nie wycofuje się 

ze swoich mocnych, pochwalnych słów o programie Polski Ład. Zawsze cenił opozycję, która 

jest merytoryczna i potrzebna. Nie zmienia zdania odnośnie tego, czy powiat jest mój, twój, 

czy kogokolwiek. On jest po prostu nas i  Polska też jest nasza. Trzeba zatem dostrzec bardzo 

dobre ruchy rządu i wrażliwe kwestie, jak obrona polskiej granicy -  żeby nie było tak, jak w 

przypadku aneksji sąsiedniego kraju. Dlatego też są wdzięczni za te działania, które są  

podejmowane błyskawicznie. Zaznaczył, że osoby, które w Parlamencie Europejskim 

opowiadają się przeciwko Polsce nie są jego kolegami z partii. Prosił, aby to dokładnie 

przeanalizować, a ponadto spojrzeć na to, co się działo w polskim parlamencie w poprzedniej 

kadencji odnośnie prezydium sejmu. Oznajmił, że z pokorą przyjmuję wszystkie głosy 

przeciw i wszystkie uwagi, bo zawsze cały czas, całe życie się człowiek uczy. Docenia zatem 

głosy, które zostały tu przekazane i potwierdza, że popiera działania rządu RP dot. granicy i 

Polskiego Ładu. Wyraził przy tym nadzieję na dalszą  współpracę z opozycją, chociaż dzisiaj 

pojawiło się więcej głosów przeciw.  

 

Adam Markowski zgłosił interpelację w sprawie naprawienia tablicy „Rondo 

Niepodległości” w m. Żuraw. To ważna nazwa, którą bardzo uroczyście nadano dawno temu  

w Święto Niepodległości wspólnie z wieloma osobami na tej sali za czasów starosty 

Ireneusza Skubisa. Być może uda się jeszcze do 11 listopada tę tablicę odtworzyć, bo jest to  

https://www.facebook.com/hashtag/challengewodadlazuzi?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWPM6vWrhtiaGziKAOCa815wzsPs_-1B4VEcv6yqwq0osRf6CtCfz4g-W1YU2vf5qdk09WxxdBjcaxxVcCbL98_TXFVl7eMMacyu1bfg8KB_-IhMhj6LuE44f5RbebasmwJjksn1mKXyv3jyx24Iomf&__tn__=*NK-y-R
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takie trochę symboliczne. Odnosząc się do głosowania nad wyborem wiceprzewodniczącego 

rady powiedział: otóż okazało się, że 9-osobowy klub PSL ma zarówno Przewodniczącego, 

jak i Wiceprzewodniczącego; 8-osobowy klub PiS nie ma w prezydium nikogo, a  5-osobowy 

klub Wspólnota ma Wiceprzewodniczącą. Dlatego więc nie będzie już dalej mówił  o 

pozostałych kwestiach, bo chodzi o pewne symbole i kulturę polityczną, której niestety na tej 

sali nie ma, co się przekłada w głosowaniach. Chyba nie jest to tylko jego zdanie i jest mu  

zwyczajnie wstyd. Jednak życie pisze czasami scenariusze i dzisiaj to było trochę tak, że 

zostało zrealizowane to, o czym ptaszki mówiły znacznie wcześniej i że film „Moje wielkie 

greckie wesele” miał bardzo duży wpływ na dzisiejsze głosowanie. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady U. Całusińska powiedziała, że wysłuchała tego połajania z 

wielką uwagą i przypomniała sobie wszystkie ważne głosowania z inicjatywy obozu 

rządzącego. Jak ulał, kropka w kropkę zawsze, ilu było członków PiS-u, tyle było głosów 

przeciw, a już cud był, jeżeli były głosy wstrzymujące i tak samo równo nikt się nie 

wyłamywał. Wobec tego jest takie ludowe przysłowie: „Przyganiał Graca Gracy, a obaj 

jednacy". 

 

Ad. 25 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 11:58 zamknął 

obrady XXX Sesji Rady Powiatu.  

 

Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 

obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta CD z nagraniem audio oraz 

transkrypcją stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

 

 

Protokół sporządziła Iwona Ciniewska   

 

 

 

 

 

 

 


